
インターネットセキュリティ入門セミナー
----------------------------講師担当★キヤノンマーケティングジャパン株式会社

セミナー① 13：30～14：30

机上のペーパーレスから始める「働き方改革」~弊社事例のご紹介~
------------------------------------------------講師担当★株式会社メコム

セミナー② 14：45～16：00

～詳細は裏面をご覧下さい～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
弊社では毎月、様々な情報をセミナー形式で皆様にご紹介して参ります。
時代とともに変化するオフィス環境において、ビジネス成功に繋がる「新しい価値」をご提案させて
いただくとともに、各企業を取り巻く経営課題に役立つ情報を提供致します。
ご多用とは存じますが、是非ご来場賜りますようお願い申し上げます。 敬具

■日時：2018年4月19日(木) 13：30～16：00 （受付13：00～）

■会場：株式会社メコム 本社2F 山形市香澄町2-9-21 TEL 023-622-8673

■費用：無料（下記ご記入の上、事前にFAXでお申し込み下さい。）

■定員：各回とも10名様

・個人情報の利用に際しては、個人情報の信頼性を維持するために厳密に管理します。

・弊社は、弊社が保有する個人情報に関して適用される法令、規範を遵守いたします。

・当人の承諾あるいは法令などに基づく提出要請がない限り、私たちは政府、他の団体を含む第三者に対し、お客様及び従業員に関する個人情報を一切提供しません。

20180405HP

御社名：

御氏名： 御役職： （他 名様）

ＴＥＬ：

◆参加されるセミナーにチェックをお願い致します。

□ セミナー①（13：30～）

□ セミナー②（14：45～）

▲▲▲ ＦＡＸ ０２３-６２２-８８３２ ▲▲▲

【セミナー申込書】～お申し込みは、今すぐFAXで！～



4月19日（木） 開催
メコム・マンスリーセミナー メニュー

＊セミナーの内容は都合により変更させていただく場合がございます。詳細は後日ご案内致します。

メコムでは、課題解決・業務改善のヒントとなる情報を皆様にお届けいたします。

会 場 案 内

本社／山形市香澄町2-9-21
TEL 023-622-8673 FAX 023-622-8832
http://www.mecom.jp

セミナー事務局／遠藤、工藤、高橋、菅原

*お車でお越しの際は、山形市営香澄駐車場をご利用下さい。
駐車券を差し上げます。

セミナー① インターネットセキュリティ入門セミナー 開始時刻 定員

講師担当 キヤノンマーケティングジャパン株式会社

13：30 10名
内容

近年、Ｅメール送受信の為の道具となっているパソコン。重要な仕事の道具ですが、昨今の
迷惑メールの増加、新種ウイルス出現など、今までに無かった業務上の課題が発生しており、
中には、その犯罪手口に遭い、多大な被害を受ける企業も増加しています。
本セミナーでは、一般の方でも、すぐできるセキュリティ対策の例をご案内致します。

セミナー② 机上のペーパーレスから始める「働き方改革」 ~弊社事例のご紹介~ 開始時刻 定員

講師担当 株式会社メコム

14:45 10名
内容

「働き方改革」という言葉を聞かない日は無いくらいに、もはや企業にとって重要なテーマと
なっています。一方で、何をどうすればいいのかわからない、今一つ成果が上がらない、トップ
の意志とメンバーの意識が噛みあっていない、などといった声も聞かれます。
本セミナーでは、「働きやすいオフィス環境」、「業務の効率化」に取組み、いかに生産性を上
げていくかをテーマに、弊社が取り組んできた社内変革活動をご紹介させて頂きます。
また、実際の弊社オフィスをご覧頂き、意見交換をさせて頂きます。

5月予定 「働き方改革」で組織を見直し、生産性を向上！

【セミナー①】建設業様必見！
図面の管理・運用を変えて生産性をアップさせる方法

【セミナー②】社会保険申請書にマイナンバー記載が始まった今、
電子申請のご提案～労務管理業務の改善策のご紹介～

【セミナー③】IT化にあたって忘れていませんか？
情報セキュリティへの脅威とその対策

開催予定：5月22日(火) 10：30～16：30


